
Projekt DITEAM12 
Rozmanité a inkluzivní týmy pro děti do 12 let

KOMPETENCE PRO TRENÉRY



ROLE KLUBU 
PŘI 

VZDĚLÁVÁNÍ 
DĚTÍ O 

HODNOTÁCH

● Co je to za kompetenci?
Proč je tato kompetence 
potřebná?
Jak by tato kompetence mohla 
pomoct dětem/ rodičům / 
trenérům? 
Jak lze této kompetence 
dosáhnout?

2



"Hodnota je cíl, stabilní v průběhu času a ve více situacích, 
který řídí naše myšlení, naše emoce a naše chování. Je to 
průvodce, který usnadňuje rozhodnutí a je specifický pro 
každou osobu. Hodnoty jsou konstrukce získané 
prostřednictvím výukového procesu nebo vlastním 
budováním konceptů". (Pepper, 2021)



Otázky k zamyšlení

- Co jsou hodnoty? Jakými hodnotami se v životě řídíte?
- S jakými hodnotami se nejvíce ztotožňujete? 
- Jaké hodnoty lze prostřednictvím sportu předávat? 
Jak? 
- Jaké hodnoty byste chtěli, aby si od vás malí sportovci 
převzali?
- Jak může sportovní klub prosazovat hodnotové 
vzdělávání?



Sport je ideálním místem pro 
vzdělávání o hodnotách.



Na kterých 10 hodnotách je nejdůležitější 
pracovat v dětském sportovním kroužku?



Aktivity

Jakmile budete mít 
vybrané hodnoty: vyberte 
měsíc, ve kterém budete 
na každé hodnotě 
pracovat.

7



Definujte způsob, jakým budete tuto hodnotu předávat. Například: Jaký 
týdenní úkol nebo aktivitu budete svým svěřencům zadávat, abyste jim 
předali hodnotu zdravého životního stylu? 



NÁPADY, JAK PŘEDÁVAT HODNOTY:

1) Vytvořte recyklační stanoviště ve sportovním zařízení
2) Vezměte sportovce trénovat na pláž nebo na hory a sbírejte odpadky 
3) Nabízejte stipendia pro pěstounské děti, aby mohly trénovat 
4) Návštěvy dětských nemocnic
5) Uspořádejte závod pro děti se zdravotním postižením
6) Oslavte "mezinárodní dny"
7) Distribuujte ovoce po tréninku 



Aktivity

vytvořte seznam 
deseti hodnot a 
pověste ho na 
vidětelném místě 

10



Osvědčené postupy 

https://www.informapsicologia.com/gran-canaria-forma-valores-y-forma-entrenadores/



Osvědčené postupy 

https://www.informapsicologia.com/gran-canaria-forma-valores-y-forma-entrenadores/


